
ZARZĄDZENIE NR 334/17
Wójta Gminy Nowa Ruda
z dnia 25 lipca 2017 roku

w sprawie zmian w budżecie Gminy Nowa Ruda na rok 2017

Na podstawie art. 30 ust. 2 z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz.U.

z 2016 roku poz. 446 z późn.zm.) oraz art. 257, art 258 ust. 1 ustawy z dnia  27 sierpnia 2009

roku o finansach publicznych (Dz.U. z 2016 roku poz. 1870 z późn.zm.),

Wójt Gminy Nowa Ruda zarządza, co następuje:

§ 1. Dokonać zmian w planach dochodów Gminy Nowa Ruda na rok 2017 zgodnie z załącznikiem nr 

1 do zarządzenia.

§ 2. Dokonać zmian w planach wydatków Gminy Nowa Ruda na rok 2017 zgodnie z załącznikiem nr 

2 do zarządzenia.

§ 3. Dokonać zmian w planach wydatków majątkowych Gminy Nowa Ruda na rok 2017 zgodnie z 

załącznikiem nr 3 do zarządzenia.

§ 4. Załącznik nr 7 do Uchwały Nr 215/XXVI/16 Rady Gminy Nowa Ruda z dnia 30 grudnia 2016 

roku dotyczący „Plan dotacji z budżetu Gminy Nowa Ruda w 2017 roku” otrzymuje brzmienie 

określone w załączniku nr 4 do zarządzenia.

Plan dochodów po zmianach wynosi –                     49 476 480,63 zł

Plan wydatków po  zmianach wynosi –                       54 007 432,19 zł

Plan przychodów wynosi –                                               6 594 000,00 zł

Plan rozchodów wynosi –                                               2 063 048,44 zł

§ 5. Wykonanie zarządzenia powierza się Skarbnikowi Gminy Nowa Ruda.

§ 6. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Wójt 
       mgr Adrianna Mierzejewska



UZASADNIENIE

Na podstawie art. 257 ustawy o finansach publicznych, dokonuje się zwiększenia planu dochodów i
wydatków o kwotę 233     619,72 zł.

Dz.  801  –  OŚWIATA  I  WYCHOWANIE  –  zwiększenie  planu  dochodów  i  wydatków  o  kwotę
143 013,72 zł.
Na podstawie pisma Wojewody Dolnośląskiego nr KO.ZFK.3146.36.14.2017 z dnia 2 lipca 2017 roku
oraz pisma nr KO.ZFK.3146.36.11.2017 z dnia 13 lipca 2017 roku w sprawie zwiększenia planu dotacji,
dokonuje  się  zwiększenia  planu  dochodów  i  wydatków  na  wyposażenie  szkół  w  podręczniki,
materiały  edukacyjne  lub  materiały  ćwiczeniowe  oraz  sfinansowanie  kosztów  zakupu  (kwota
132 208,72 zł).

Nazwa jednostki 801-80101 801-80110 801-80150
Zespół Szkolno-Gimnazjalny z 
Oddziałami integracyjnymi  w 
Bożkowie 

22 687,06 4 752,32 4 395,84

Zespół Szkół Nr 1 w Jugowie 30 463,84 0 0
Zespół Szkół Nr 2 w Ludwikowicach 
Kłodzkich 21 053,36 0 0
Publiczne Gimnazjum Nr 1 w Jugowie 0 14 974,77 841,56
RAZEM § 3260 74 204,26 19 727,09 5 237,40
Zespół Szkół Społecznych w Dzikowcu 5 237,35 1 881,14 1 594,01
Zespół Edukacyjny Włodowice 16 113,00 3 737,51 0
Szkoła Podstawowa AMS w Woliborzu 3 168,00 0 0
RAZEM § 2830 24 518,35 5 618,65 1 594,01
Koszty obsługi zadania 987,20 253,46 68,30
SUMA 99 709,81 25 599,20 6 899,71

Na podstawie pisma Wojewody Dolnośląskiego nr KO.ZFK.3146.48.8.2017 z dnia 7 lipca 2017 roku w
sprawie zwiększenia planu dotacji, dokonuje się zwiększenia planu dochodów i wydatków o kwotę
10 805,00  zł  na  realizację  rządowego  programu  wspomagania  „Bezpieczna  +”.  Projekt  będzie
realizowany w dwóch jednostkach : w Szkole Podstawowej w Ludwikowicach Kłodzkich (6  645,00 zł)
oraz Szkole Podstawowej w Jugowie (4 160,00 zł).

Dz. 852 – POMOC SPOŁECZNA- zwiększenie planu dochodów i wydatków o kwotę 90 606,00 zł.
W związku z pismem Wojewody Dolnośląskiego z dnia 7 lipca 2017 roku (nr FB-BP.3111.240.2017.KR)
w sprawie zwiększenia planu dotacji, dokonuje się zmniejszenia planu dochodów i wydatków o kwotę
906,00 zł w ramach dotacji przeznaczonej na wypłatę zryczałtowanych dodatków energetycznych za
III kwartał 2017 roku.

W  związku  z  pismem  Wojewody  Dolnośląskiego  z  dnia  13  lipca  2017  roku  (nr  FB-
BP.3111.249.2017.KR)  w  sprawie  zwiększenia  planu  dotacji,  dokonuje  się  zwiększenia  planu
dochodów i wydatków o kwotę 89 700,00 zł z przeznaczeniem na dofinansowanie wypłat zasiłków
stałych.

Dokonuje  się  przeniesień  planu  wydatków  pomiędzy  rozdziałami  i  paragrafami  wydatków
w ramach tego samego działu  na podstawie upoważnienia udzielonego Uchwałą Nr 215/XXVI/16
Rady Gminy Nowa Ruda z dnia 30 grudnia 2016 roku w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Nowa
Ruda na rok 2017.



Dz. 710 – DZIAŁALNOŚĆ USŁUGOWA
W związku z przeprowadzoną analizą wydatków za I półrocze 2017 roku i  rozliczeniem prawnego
zaangażowania  środków,  dokonuje  się  przesunięcia  kwoty  7 000,00  zł  z  zakresu  administrowania
cmentarzami  komunalnymi  na  usługi  związane  z  usługami  geodezyjno-kartograficznymi.  Zmiana
została zaprezentowana w załączniku nr 2 do zarządzenia. 

Dz. 754 – BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I OCHRONA PRZECIWPOŻAROWA
W związku z planowanymi szkoleniami z zakresu obrony cywilnej, dokonuje się zmiany klasyfikacji
wydatków  w  zakresie  zadań  zleconych.  Zmiana  została  zaprezentowana  w  załączniku  nr  2  do
zarządzenia.

Dz. 801 – OŚWIATA I WYCHOWANIE
W związku z przeprowadzoną analizą wydatków za I półrocze 2017 roku i  rozliczeniem prawnego
zaangażowania środków, dokonuje się przesunięcia kwoty 200 000,00 zł na wydatki w ramach dotacji
dla niepublicznych jednostek oświaty. 
Dokonuje się zwiększenia planu wydatków na zadanie inwestycyjne „Termomodernizacja budynku
Szkoły Podstawowej w Ludwikowicach Kłodzkich- wykonanie elewacji” o kwotę 7 000,00 zł. Kwotę tę
przesuwa się z planowanych środków na remont bieżący.
Zmiany zostały zaprezentowane w załączniku nr 2 i 3 do zarządzenia.

Dz. 855 – RODZINA 
W związku z  przeprowadzoną analizą wydatków za I półrocze 2017 roku i  rozliczeniem prawnego
zaangażowania środków, dokonuje się zmian w zakresie planowanych wydatków na funkcjonowanie
Żłobka  Publicznego  „Baśniowe  Wzgórze”.  Zmiany  zostały  zaprezentowane  w  załączniku  nr  2  do
zarządzenia.

Dz. 921 – KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA NARODOWEGO
W związku z wystąpieniem robót budowlanych stanowiących wydatek niekwalifikowany projektu 
„Termomodernizacja budynków użyteczności publicznej w Gminie Nowa Ruda” dokonuje się zmiany 
źródła finansowania zadania bez zmiany wysokości limitu wydatku.
Zmiana została zaprezentowana w załączniku nr 2 i 3 do zarządzenia.  


